



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1544/2022 de 19/05/2022
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS PÓS OPERATÓRIOS - SRP
Abertura das Propostas: 05/10/2022, às 09:00hs - Homologação: 05/10/2022 - Previsão Publicação: 06/10/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 Sec. Saúde				Ata Nº: 123/2022	
Firma: 1 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA					
CNPJ: 08.117.794/0001-80 - e-mail: serra_araras@yahoo.com.br - Tel: (22) 2537-0199					
End: AV DOS ACADEMICOS - 40 - PIRAI - RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Afastador Farabeuf 01-0021 13mm - 14cm 5 ½	UNID	10	19,20	192,00
79	Cuba rim de inox 20 x 12cm	UNID	20	46,50	930,00
80	Cuba inox 9cm	UNID	30	25,14	754,20
81	Jogo de dilatador vela de hegar do nº 1 ao 20	Conjunto	02	1.781,00	3.562,00
86	Bacia Inox Hospitalar 35 cm capacidade 4700 ml	UNID	20	205,00	4.100,00
89	Papagaio Inox Hospitalar 01 litro	UNID	25	150,00	3.750,00
90	Bandeja Inox Retangular 30 x 20 x 04 cm com registro na ANVISA	UNID	20	91,00	1.820,00
Total >>					15.108,20

Setor: 1 Sec. Saúde				Ata Nº: 124/2022	
Firma: 2 R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI					
CNPJ: 03.749.855/0001-08 - e-mail: vendas@medicalsul.com.br - Tel: (24) 2433-1231					
End: R BARAO DO TURVO, 33, Dorandia, Barra do Pirai, RJ					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	Afastador autoestático Mayo - Adams 01-0041 17cm - 6 ¾"	UNID	01	1.357,00	1.357,00
35	Pinça clamps intestinal Pinça para dissecação do deferente/ 03-1123 14cm 5 ½"	UNID	02	313,00	626,00
36	Pinça clamps intestinal Pinça para apreensão do deferente/ 03-1124 Collin 03-0165 14cm 5 ½"	UNID	02	313,00	626,00
88	Comadre em Inox Tamanho 40 cm x 30 cm capacidade 3500 ml	UNID	20	200,00	4.000,00
Total >>					6.609,00

Setor: 1 Sec. Saúde				Ata Nº: 125/2022	
Firma: 3 EQUIPOS COMERCIAL LTDA					
CNPJ: 11.674.540/0001-77 - e-mail: andrey@equiposltada.com.br - Tel: (43) 3375-3341					
End: R PEROLA, 38 - LONDRINA - PR					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	Afastador autoestático Weitlaner Agudo Sharp 01-0055 16cm 6 ¼"	UNID	01	450,00	450,00
05	Afastador autoestático Jansen 01-0037 10cm 4" Rombo	UNID	01	335,00	335,00
06	Afastador Balfour A B C D 01-0003 45x80 100mm 60mm 32mm 32mm 270mm 270mm 200mm 200mm 01-0003 45x80	UNID	06	800,00	4.800,00
08	Afastador Espátula Abdominal Ribbon 01-0112 50mm 33cm 13"	UNID	08	50,92	407,36
09	Afastador Reverdin 01-0108 55x70mm 29cm 11 ½"	UNID	08	96,25	770,00
10	Pinça hemostática Collin 03-0166 16cm 6 ¼"	UNID	10	79,37	793,70
11	Pinça hemostática Adson 18cm 7 03-0148	UNID	08	68,00	544,00
12	Pinça hemostática Adson 18cm 7" 03-0149	UNID	08	70,60	564,80
13	Pinça hemostática Halsted-Mosquito 12cm 4 ¾" 03-0197	UNID	10	25,47	254,70
14	Pinça hemostática Halsted-Mosquito 12cm 4 ¾" 03-0199	UNID	10	25,47	254,70
15	Pinça hemostática Kelly 03-0209 14cm 5 ½"	UNID	50	33,31	1.665,50
16	Pinça hemostática Kelly 03-0210 16cm 6 ¼"	UNID	50	33,51	1.675,50
17	Pinça hemostática Kelly 03-0211 14cm 5 ½"	UNID	50	33,31	1.665,50
18	Pinça hemostática Kelly 03-0212 16cm 6 ¼"	UNID	50	33,51	1.675,50
19	Pinça hemostática Kocher 14cm 5 ½" 03-0214	UNID	50	37,34	1.867,00
20	Pinça hemostática Kocher 14cm 5 ½" 03-0215	UNID	50	37,34	1.867,00
21	Pinça hemostática Rochester-Ochsner 03-0241 20cm 8"	UNID	40	62,93	2.517,20
22	Pinça hemostática Rochester-Ochsner 03-0246 20cm 8"	UNID	40	62,93	2.517,20
23	Pinça hemostática Schnidt 03-0259 19cm 7 ½"	UNID	10	137,80	1.378,00



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1544/2022 de 19/05/2022
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS PÓS OPERATÓRIOS - SRP
Abertura das Propostas: 05/10/2022, às 09:00hs - Homologação: 05/10/2022 - Previsão Publicação: 06/10/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

25	Pinça hemostática Allis 03-0151 19cm 7 ½"	UNID	40	72,04	2.881,60
26	Pinça hemostática Mixer 23cm 9" 03-0227	UNID	20	115,00	2.300,00
27	Pinça hemostática Gemini 18cm 7" 03-0701	UNID	10	62,50	625,00
28	Pinça para pólipos e curativos Collin 25cm 10" 03-0164	UNID	10	118,00	1.180,00
29	Pinça para pólipos e curativos Foerster Serrilhada 03-0191 20cm 8"	UNID	20	70,38	1.407,60
30	Pinça para pólipos e curativos Foerster Serrilhada 03-0192 25cm 10"	UNID	20	70,35	1.407,00
31	Pinça para pólipos e curativos Hartmann 03-0204 14cm 5½"	UNID	03	153,62	460,86
32	Pinça para pólipos e curativos Duval-Collin 03-0181 23cm 9"	UNID	06	126,00	756,00
33	Pinça clamps intestinal Kocher 03-0799 25cm 10"	UNID	03	170,00	510,00
34	Pinça clamps intestinal Kocher 03-0800 25cm 10"	UNID	03	175,00	525,00
38	Pinça clamps intestinal Desjardins 23cm 9" 03-0176	UNID	04	280,00	1.120,00
39	Pinça clamps intestinal Pozzi 03-0232 25cm 10"	UNID	06	110,00	660,00
40	Pinça clamps intestinal Moynihan 03-0836 23cm 9"	UNID	10	160,00	1.600,00
41	Pinça clamps intestinal Winter28cm 11" 03-0267 Reta	UNID	10	180,00	1.800,00
42	Pinça clamps intestinal Winter28cm 11" 03-0270 Curva	UNID	10	180,00	1.800,00
43	Pinça clamps intestinal Faure03-0182 20cm 8"	UNID	20	87,26	1.745,20
44	Pinça clamps intestinal Backhaus03-0160 13cm 5"	UNID	25	35,59	889,75
45	Pinça clamps intestinal Backhaus03-2590 15cm 6"	UNID	25	68,00	1.700,00
46	Porta-agulhas Mayo-Hegar05-0278 14cm 5½"	UNID	20	38,63	772,60
47	Porta-agulhas Mayo-Hegar05-0280 18cm 7"	UNID	20	49,01	980,20
55	Pinça de dissecação Semken 04-0336 16cm 6½"	UNID	10	30,23	302,30
56	Pinça de dissecação Cushing 18cm 7"04-0298	UNID	08	40,50	324,00
58	Pinça de dissecação com dentes Standard 16cm 6½" 04-0312	UNID	08	15,16	121,28
59	Pinça de dissecação com dentes Standard 18cm 7" 04-0313	UNID	08	24,30	194,40
60	Pinça de dissecação com dentes Potts-Smith 04-0333 25cm 10"	UNID	06	91,76	550,56
61	Tesoura cirúrgica Standard 06-0360 12cm 4¾"	UNID	10	59,50	595,00
62	Tesoura cirúrgica Standard 06-0365 12cm 4¾"	UNID	10	59,50	595,00
63	Tesoura cirúrgica Mayo-Stille06-0381 17cm 6¾"	UNID	20	41,89	837,80
64	Tesoura cirúrgica Metzenbaum06-0385 14cm 5½"	UNID	20	32,28	645,60
65	Tesoura cirúrgica Metzenbaum06-0387 20cm 8"	UNID	40	52,99	2.119,60
66	Tesoura cirúrgica Metzenbaum06-0389 14cm 5½"	UNID	20	32,28	645,60
67	Tesoura cirúrgica Metzenbaum06-0391 20cm 8"	UNID	20	55,99	1.119,80
68	Tubo de aspiração Yankauer 10-0631 28,5cm 1¼"	UNID	06	135,02	810,12
76	Cabo de bisturi Nº3 10-0060 12cm 4¾"	UNID	20	10,28	205,60
77	Cabo de bisturi Nº4 10-0061 12cm 4¾"	UNID	20	10,28	205,60
85	Caixa cirúrgica PINÇA FAURE 20,5 CM	UNID	12	106,00	1.272,00
Total >>					61.667,73

Setor: 1 **Sec. Saúde**Ata Nº: **126/2022**Firma: 4 **MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI**CNPJ: **43.330.458/0001-11** - e-mail: **thiago@spearconsultores.com.br** - Tel: **(12) 99105-0955**End: **RUA ANDORINHA, 94 - CAIEIRAS - SP**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
24	Pinça hemostática Schnidt03-0262 21cm 8¼"	UNID	10	180,97	1.809,70
48	Porta-agulhas Mayo-Hegar05-0290 14cm 5½"	UNID	40	39,63	1.585,20
49	Porta-agulhas Mayo-Hegar05-0293 20cm 8"	UNID	10	61,67	616,70
54	Pinça de dissecação Adson 12cm 4¾" 04-0295	UNID	10	13,67	136,70
57	Pinça de dissecação com dentes Adson12cm 4¾"04-0296	UNID	10	13,67	136,70
73	Cureta uterina Histerômetro Collin 10-0123 28cm 11"	UNID	03	67,93	203,79
74	Cureta uterina Saca-Fibroma Doyen 10-0129 17cm 6¾"	UNID	03	78,24	234,72
75	Amniótomo Beacham 10-0058 19cm 7½" inoxidavel	UNID	04	57,26	229,04



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1544/2022 de 19/05/2022

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS PÓS OPERATÓRIOS - SRP

Abertura das Propostas: 05/10/2022, às 09:00hs - Homologação: 05/10/2022 - Previsão Publicação: 06/10/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

78	Clip porta-instrumentos Safety pin Mayo-Bunt -10-0069 14cm 5½"	UNID	10	36,52	365,20
82	Baliú10-0071	UNID	02	169,80	339,60
				Total >>	5.657,35

- O objeto do presente termo de referência será recebido de forma parcelada pela Secretaria com prazo não superior a 15 (quinze) dias úteis após recebimento de cada nota de empenho de acordo com a necessidade e disponibilidade física de armazenamento no estoque, conforme solicitação do responsável por fiscalizar este contrato.

- Os bens deverão ser entregues no endereço do Hospital Municipal situado a Rua Carlos Alberto Pinheiro de Moura Junior, nº 60, centro, Sumidouro no horário das 09:00 às 16:00 horas, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 062/2022, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Setor: 1 **Sec. Saúde**

ITENS NÃO COTADOS E/OU FRUSTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	Afastador Farabeuf 01-0022 20mm - 17cm 6 ¾"	UNID	30	32,79	983,70
07	Afastador Ankeney 01-0801 Grande Large size C/3 pares de valvas With 3 pairs of blades	UNID	01	2.350,00	2.350,00
37	Pinça clamps intestinal Randall 03-0238 19cm 7½" 03-0237 19,5cm 7¾" 03-0236 21cm 8¼" 03-0235 23cm 9"	UNID	04	280,00	1.120,00
50	Espéculo vaginal Collin nº102-0145 28x95mm	UNID	02	3,281	6,562
51	Espéculo vaginal Collin nº202-0146 35x110mm	UNID	02	3,981	7,962
52	Espéculo vaginal Collin n 302-0147 40x120mm	UNID	02	3,981	7,962
53	Espéculo vaginal Collin 02-0144 10x75mm Para virgem	UNID	02	3,981	7,962
69	Cureta uterina Schroeder 30cm 12" 10-0086 10-0074 10-0077 10-0080 10-0083 Cortantes Sharp Cortantes Sharp Rombas Romas Blunt Rombas Romas Blunt 10-0089 10-0087 10-0075 10-0078 10-0081 10-0084 10-0090 10-0088 10-0076 10-0079 10-0082 10-0085 10-0091	UNID	02	156,30	312,60
70	Cureta uterina Recamier 31cm 12¼"Cortante 10-0074 10-0075 10-0076 10-0077 10-0078 10-0079	UNID	02	144,95	289,90
71	Cureta uterina Sims 25cm 10"10-0092 10-0095 10-0093 10-0096 10-0094 10-0097	UNID	02	130,203	260,406
72	Cureta uterina Wallich 10-0098 32cm 12½" 10-0101 42cm 16½" 10-0099 32cm 12½" 10-0102 42cm 16½" 10-0100 32cm 12½" 10-0103 42cm 16½"	UNID	02	218,30	436,60
83	Caixa cirúrgica 10-3075 48x22x12cm 18" 57/64 x 8¾" x 4¾"	UNID	16	139,72	2.235,52
84	Caixa cirúrgica 10-3099 32x22x09cm 14"x 8¾"x 3½"	UNID	10	43,961	439,61
87	Balde em aço inox hospitalar capacidade 05 litros	UNID	20	91,882	1.837,64
				Total >>	10.296,42

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro